
Program

10/6 – 19/6 
sochařské sympozium GaLERiE 
GoTTFREi a LaNDscapE FEsTiVaLu
Náplavka a koule před Hláskou

Tento každoroční projekt chce především 
přesunout umění z galerií do městských 
prostor, tak aby konfrontovalo, inspirovalo 
a vytvářelo škálu názorů nejen pro opavskou 
společnost. 

28/5  
pTaČÁk 2016
Ptačí vrch 15–24h, Klub ART od 24h

slavnostní zahájení Landscape festivalu 2016
vystoupí: Dva, Bratři orffové, munroe,  
The Prostitutes, Nvmeri, Psychonaut

10/6 – 19/6  
NÁpLaVka 
Na Nivě a Hozovo nábřeží 

10/6 vystoupí: Kofe-in, Poslední výstřel, 
Nekonečník, Illegals
V dalších dnech proběhnou besedy, diskuse, 
workshopy, autorská čtení, hudební produkce.

24/6 – 25/6 
hRaDEckÝ sLuNoVRaT
zámek v Hradci nad Moravicí

reinstalace sochy Kurta gebauera Sen 
o létání, komentovaná prohlídka výstavy 
„Současná umělecká díla ve vztahu ke krajině”
vystoupí: Květy, Ivan Hlas Trio, Kittchen, 
Yellow Sisters a další...

23/6 
komuNiTNÍ zahRaDNiČENÍ 
Alžbětina zahrada u Matičního domu 

Zahradničení pro veřejnost, výstava, 
labužnické odpoledne, akrojóga a další...
vystoupí: Ichthys

27/8  
koupÁk 2016
Městské koupaliště Opava 

vystoupí: Klára Výtisková, Sabina Křováková, 
Puding Paní Elvisovej, Killiekrankie, Dj’s     
Součástí programu jsou přednášky, žonglérský 
workshop pro děti a mnoho dalšího.

1/6  
aRchaNTi: NuDa V BRNě,  
hokNa V opaVě
Slezanka

8/6  
okRašLoVacÍ spoLEk za kRÁsNou 
osTRaVu
Slezanka

14/6 
BuDoucNosT BřEhů řEky opaVy
Náplavka

22/6 
BLuDNÝ kÁmEN & za opaVu:  
(sEBE)pRojEkcE 
Slezanka

Landscape festival opava 2016 navazuje na dva předešlé ročníky, 
které se uskutečnily v praze a na Nákladovém nádraží Žižkov 
a přilákaly desetitisíce návštěvníků. Letos se festival přestěhoval 
do opavy a doufáme, že i zde pomůže změnit pohled obyvatel města 
na vnímání veřejného prostoru a úlohy krajinářské tvorby. Díky 
spolupráci s místními zavedenými kulturními institucemi chceme 
oslovit co nejširší veřejnost a napomoci proměnám města.

Festival kromě řady inspirujících výstav prezentujících úspěšné 
konverze a revitalizace v ČR i v zahraničí , odborných přednášek 
a diskusí, plánuje především oživit městský veřejný prostor, a to jak 
site specific instalacemi v ulicích města, tak i hudebními koncerty 
a happeningy. intervence oslovených architektů, krajinářských 
architektů a umělců pak reagují na konkrétní místa v opavě a jejich 
problematiku. cílem je snaha tyto lokality kultivovat, dotvářet 
a nabízet nebo nastiňovat nová řešení.
 
zvláštní postavení má v programu desetidenní festival s názvem 
NÁpLaVka. chceme tak oživit břehy řeky opavy, které, ač leží 
v těsné blízkosti centra města, zejí prázdnotou. Během více než týdne 
se zde v improvizovaném areálu odehraje množství akcí zaměřených 
na chybějící aktivity v tomto unikátním veřejném prostoru, jež budou 
chtít otevřít debatu nad jeho budoucím využitím. Dalšími lokacemi, 
na které chceme upozornit a přitáhnout k nim více pozornosti, jsou 
například obchodní centrum slezanka, továrna karnola, městské 
koupaliště či nevyužitý potenciál mnohých zelených ploch. 

Jakub Hepp, GJF

1

3

2

2

28/5 – 30/6  
slezanka (vernisáž 27/5)

VÝsTaVy

CZECHSCaPE – oBraZ SoučaSNé  
čESKé KrajINářSKé arCHITEKTurY
Výstava představuje téma současné české 
krajinářské architektury s velkorysými přesahy 
do dalších příbuzných disciplín, čímž záměrně 
překračuje hranice běžného chápání oboru.

28/5 – 30/6  
slezanka (vernisáž 27/5)

CoNSTruCTIVE aLPS 2015 + BuILD IN 
SWISS mouNTaINS
Současná architektura jako partner horské 
krajiny. je možno aplikovat základní principy 
používané ve švýcarské konfederaci také 
v české republice?

SWISS TouCH IN LaNDSCaPE 
arCHITECTurE
Putovní výstava představující práci 
švýcarských krajinářských architektů od 
počátku dvacátého století až po současnost.

EuNIC LaNDSCaPE arCHITECTurE
Výstava představuje 36 realizovaných 
projektů z 18 evropských zemí, příklady 
nových přístupů, vnímání a užívání 
člověkem transformovaného prostředí – 
vše pro nové, převážně rekreační funkce 
a sportovní využití, pro setkávání, kulturu 
a vzdělávání.

urBI ET orBI 
akademický pohled na opavu – práce  ze 
dvou opavských workshopů a navazující 
semestrální a diplomní práce studentů  
ostravské školy architektury a Ústavu zahradní 
a krajinářské architektury, Zahradnické fakulty 
mendelovy univerzity v Brně.

BETELNá BrNĚNSKá jÍZDa
Představení prací brněnského ateliéru 
zahradní a krajinářské architektury Zdenek 
Sendler a Václav Babka.

5/5 – 10/7 
Galerie obecního domu (vernisáž 4/5)

28/5 – 30/6  
Galerie Gottfrei  (vernisáž 27/5)

mÍSTo Pro SoCHu
městský reklamní sloup jako výzva 
k uměleckému zásahu. Nápad pracuje 
s reklamním sloupem, jako výchozím 
bodem pro uměleckou intervenci, kde 
figurují jeho prostorová konstelace na 
exponovaném místě před historickým 
obchodním domem Breda & Weinstein 
a předpoklad, že sloup sloužící inzerci 
a reklamě by mohl být přeměněn na sokl.

4

6

5

7

11/6 – 30/6  
Továrna karnola  (vernisáž 10/6)

KrajINY Z DruHé ruKY
Výstava představující inspirační příklady 
z Německa řeší možnosti implementace 
tamějších odzkoušených a funkčních 
přístupů do českého prostředí. Vystavované 
projekty mají sloužit jako předobraz 
k současným možnostem revitalizace areálů 
s bývalým průmyslovým využitím.

TICHá mÍSTa
Skrytá zátiší, výtvarné detaily, místa, 
kterých si ve spěchu dní nevšímáme, ale 
které výrazně a poeticky modelují vizuální 
podobu města. Fotografie opavských 
absolventů ITF jiřího Štenceka a jana 
Langera.

INDuSTrIáLNÍ ToPograFIE – 
arCHITEKTura KoNVErZÍ  
čr 2005–2015
Výstava úspěšných proměn industriálních 
objektů pro nové využití, která byla 
připravena ve spolupráci s Výzkumným 
centrem průmyslového dědictví Fa čVuT 
v Praze, vedeného Benjaminem Fragnerem.

HraNIčNÍ
mezinárodní skupinová výstava reflektující 
hranice jako geografické, fyzické a mentální 
vztahy či existence, které mohou být 
konkretizovány jako napětí mezi uvnitř 
a venku, jako území mezi městem a venkovem, 
jako hranice mezi krásou a ošklivostí nebo 
jako předěl mezi životem a smrtí. Hranice může 
spojovat, vymezovat, nebo rozdělovat. může 
být volbou, limitem i poslední možností.

10/6  – 19/6  
Náplavka (vernisáž 10/6)

opaVa V pRouDu Času
Historické fotografie řeky opavy v jejich 
proměnách pohledem amatérských 
fotografů. Záplavy, zničené mosty, ale 
také místo procházek, výletů, odpočinku 
opavských občanů. 

10/6 – 30/6 
opavské billboardy

27/8 – 30/9 
Vodárenská věž na Východním nádraží 
(vernisáž 26/8 spolu s akcí Fotojatka)

20/9 – 30/10 
galerie a ulice města opavy 
(vernisáž 20/9)

FEsTiVaLy, 
happENiNGy  

přEDNÁšky, 
BEsEDy, 
DiskuzE

arTSCaPE NorWaY
představí umělecká díla a drobnou 
architekturu, které se staly součástí norské 
krajiny a veřejného prostoru. Kontinuální péče 
Norského království o kulturní krajinu a veřejný 
prostor prostřednictvím unikátních výtvarných 
a architektonických počinů je specifikem, 
který zkvalitňuje život místním komunitám 
a fascinuje zahraniční návštěvníky.

10/6 – 30/6  
nádvoří zámku hradec nad moravicí 
(komentovaná prohlídka 25/6)

SoučaSNá umĚLECKá DÍLa V KrajINĚ
Výstava o současných uměleckých dílech 
v krajině, připravená sochařkou, geologem 
a historičkou umění.

a

c

B

D

E

sochařské 
sympozium

pořadatelé:

spolupořadatelé:

ve spolupráci:

za podpory:

Masarykova střední škola zemědělská 

a Vyšší odborná škola, Opava 

A2_mapa.indd   1 23/05/16   01:55



 zámek
Hradec nad 

Moravicí
9 km

Hozovo nábřeží

H
ozo

v
o

 nábřeží

Rybářská

P
ek

ař
sk

á

Nákladní

Partyzánská

G
ru

dova

R
at

ib
ořs

ká

Černá

P
iv

ov
ar

sk
á

O
blo

uko
vá

Kasárenská

Provaznická

Lepařova Čapkova

Olomoucká

Lidická

U Fortny

Na Valech

K
ol

ář
sk

á

P
ek

ař
sk

á

Solná

Mnišská

Nákladní

Kolofíkovo nábřeží

Komárovská

Zámecký okruhKomenského

Sněmovní

Janáčkovy
sady

Smetanovy
sady

Sady 
Svobody

Dvořákovy
sady

Čapkova

R
yb

í  trh

PopskáM
at

ič
ní

O
st

ro
žn

á

Beethovenova

Růžo
vá

U Pošty

Hrnčířská

M
as

ar
yk

ov
a 

  t
říd

a

Úzká

Dolní
náměstí

náměstí
Republiky

Horní
náměstí M

asařská

Mezi trhy

Hrnčířská

Nádražní o
kruh

Těšínská

T
ě

šín
ská

V
el

es
la

ví
n

ov
a

N
a 

R
yb

ní
čk

u

Mírová H
au

er
ov

a

V
yh

líd
al

ov
a

B
ez

ru
čo

vo
 n

ám
.

Otic
ká

Jure
čkova

Skřivánčí

Gymnazijní

Kylešovská

Skladištní

Janská

Bře
zi

nova

Ty
rš

o
va

Krnovská

Olbrichova

náměstí
Svobody

H
ra

de
ck

á

Holasická

To
m

á
šk

o
va

Oblouková

Stříbrné 
jezero
2 km

Karnola

Ptačí
vrch

Koupaliště
2 km

N
a 

N
iv

ě

Vodní

1

2

3

4

5

6

7

8

14

14

14

10

9

11

12

15

13

16

17

1

3

4

7

2

5

6 c

a

D

E

B

4

1

28/5 – 30/9 
VLaDImÍr SITTa – zahRaDa

2

28/5 – 30/9 
a. aNDraSEK, j. SaNCHEZ – BLoom

3

28/5 – 30/9 
KurT gEBauEr  maTicE zEmě ii

siTE spEciFic iNsTaLacE 

4

28/5 – 30/9 
arCHWErK – RoTuNDa pRo opaVu

5

28/5 – 30/9 
LuBomÍr rYCHTar – FRiEDRich 
schiLLER RiNG

6

28/5 – 30/9 
NaoKrajI – houpaČkoVNÍk 

7

28/5 – 30/9 
HEPP, ŽáKoVSKá – VzpomÍNka

8

28/5 – 30/9 
maTouŠ LIPuS – mÍsTo pRo sochu

9

28/5 – 30/9 
Dagmar ŠuBrToVá – ČERNé hVězDy

10

10/6 – 19/6
H3T arCHITEKTI – oŽiVENÍ NÁpLaVky 

11

10/6 – 30/9
aTELIEr 38 – sLuNcE, VoDa, VzDuch...

12

10/6 – 30/9 
NaoKrajI – kRysÍN

13

10/6 – 30/9 
jaN KaLáB  – aBsTRakTNÍ muRÁL jaNa kaLÁBa

14

10/6 – 30/9 
aTELIEr 38 – zTRacENÁ mÍsTa

15

10/6 – 30/9 
Dagmar ŠuBrToVá – sušENÍ pRÁDLa

16

10/6 – 30/9 
arCHaNTI – RozmaRNé LéTo

17

10/6 – 30/9 
STaCHoVá, HEPP – VysypÁNo

1

3

2

4

6

5

7

Galerie obecního domu

slezanka

Galerie Gottfrei

Továrna karnola

Náplavka

zámek hradec nad moravicí

Vodárenská věž na Východním nádraží

ptačák

Náplavka

zahrada za kaplí sv. alžběty  

koupák

a

c

B

D

E

A2_mapa.indd   2 23/05/16   01:55


